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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXX. — W ydana i rozesłana dnia 1. września 1897.

T r e ś ć :  («T» 196—203.) 196. Obwieszczenie, którem  n a  zasadzie §. 285 ustaw y z dnia 25. października 1896 wy
daje się zarządzenia co do postępow ania z p łacam i slużbowemi funkcyonaryuszów spółki żeglugi parowej 
austryackiego Lloyda, zam ieszkałych w Bom bayu i W enecyi. — 197. R ozporządzenie, tyczące się uzupeł
n ien ia  postanow ień abecadłow ego spisu tow arów  taryfy clowej pod wyrazem  „T łuszcze“. — 198. Rozpo 
rządzenie, tyczące się postępow ania ze względu n a  cło z octanem  amoniaku. — 199. Rozporządzenie, tyczące 
się postępow ania ze względu na cło z jedw abiem  sztucznym  nie barw ionym  białym. — 200. Obwieszczenie, 
tyczące się w ygaśnięcia koncesyi do budow y i utrzym yw ania w ruchu kolei lokalnej z Rokietu do Giesshübla. 
— 201. Rozporządzenie, zawierające tym czasow e zarządzenie co do siedziby kom isyi podatku zarobkowego 
dla spółek podatkow ych III. i IV. klasy, okręgu rozkładu Lilienfeld. — 202. Obwieszczenie o ustanowieniu 
starostw a w Lilienfeld w Dolnej Austryi. — 203. Obwieszczenie, tyczące się spraw dzania i cechow ania przy
rządów  służących do pom iaru użycia elektryczności.

196 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 7. sierpnia 1897,
którem na zasadzie  § .  2 85  ustaw y z dnia 25. paź

dziernika 1896 (Dz. u. p. Nr. 2 20 ), wydaje sie  

zarządzenia co do postępow ania z placam i służbo- 

wemi funkcyonaryuszów  spó łk i żeglugi parowej 

austryackiego Lloyda, zam ieszkałych w Bom bayu 

i Wenecyi.

Pod w arunkiem  w zajem ności ze strony adnii- 
nistracyi podatkow ej królew sko brytańskiej a  w zglę
dnie królew sko włoskiej c. k. M inisterstwo skarbu 
n a  zasadzie §. 2 8 5  ustaw y z dnia 25 . paździer
nika 1896  (Dz. u . p. Nr. 2 20 ), uznaje za stosow ne 
zezwolić, żeby p łace służbow e tych funkcyonary
uszów  spółki żeglugi parow ej austryackiego Lloyda, 
którzy p rzynależą do królestw  i krajów  w Radzie 
państw a rep rezen tow anych  a m ieszkają w  Bom baju 
i w  W enecyi, uw olnione zostały od podatku osobi- 
sto-dochodow ego i podatku pensyjnego, w edług ro z 
działu IV. pow ołanej ustaw y, jeś li udow odnią, że 
płace ich są  już opodatkow ane przez państw o, w  k tó 
rem  leży m iejsce ich zam ieszkania.

Biliński r. w .

1 9 *.
Rozporządzenie Ministerstw skar
bu i handlu z dnia 14. sierpnia 

1897,
tyczące s ię  uzupełnienia postanow ień abecadło- 

wego sp isu  tow arów  taryfy cłowej pod wyrazem

„T łu szcze“ .

W  porozum ieniu z in teresow anem i M inister
stw am i królew sko w ęgierskiem i uzupełn ia  się ustęp  
końcow y uw agi 6 pod w yrazem  „T łuszcze“, abeca- 
dłow ego spisu tow arów  taryfy cłowej, w  n astęp u 
jący  sposób :

O koliczność, że tłuszcze folarskie zaw ierają aż 
do 2 0 ° /0 części składow ych nie zam ieniających się 
w m ydło, nie w yłącza odnoszenia ich do N ru t. 71 bis 
w  tym razie, jeśli ta  przym ieszka n ie  była dodana 
um yślnie i polega jedynie n a  w ęglow odorach podo
bnych do tłuszczów  m ineralnych, k tóre  pow itają 
przy destylacyi tłuszczów  M arsk ich . Czy jednak te 
w arunki zachodzą, należy w  każdym  z osobna przy
padku spraw dzić drogą analizy chem icznej, przed
sięwziętej przez zakład dośw iadczalny.

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  w ykona
nie niezw łocznie.

Biliński r. w. Glanz r. w.
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19$.
Rozporządzenie Ministerstw skar
bu i handlu z dnia 16. sierpnia 

1897,
tyczące sie  postępow ania ze względu na eto z octa

nem amoniaku.

W  porozum ieniu z in teresow anem i M inister
stw am i królew sko w ęgierskiem i w yłącza się octan  
am oniaku  n a  zasadzie artykułu  IV. ustaw y cłow ej 
z dn ia  25 . m aja  18 8 2  (Dz. u . p. N r. 4 7 ) z N ru 
tar. 331  pow szechnej taryfy cłowej a zalicza do 
N iu  tar. 3 2 4  bis ze stopą  cłow ą 6 zł. od 100  kg  (bez 
zniżki trak tatem  przyznanej).

W yraz „sole amoniakowe“ urzędow ego 
abecadłow ego spisu tow arów  należy w skutek  tego 
uzupełnić jak  następu je :

P rzed  uw agą należy um ieścić now y ustęp :

„—  octan  am oniaku  . . . 3 2 4  bis 6 zł.

W  uw adze tam że należy um ieścić jako ustęp  
czw arty:

„O ctan  am oniaku (am m onium  acetat.) poja
w ia się albo jako sól krystaliczna albo jako  roz- 
czyn. “

Połączony lub  też utarty  z w apnem  gaszonem , 
w ywiązuje zapach am oniaku, polany skoncen trow a
nym  kw asem  siarkow ym , okazuje zapach kw asu 
octow ego. Rozczyn neu tralny  lub  słabo kw aśny  
daje w  połączen iu  z rozczynem  ch lo iku  żelaza 
zabarw ienie ciem no-czerw one koloru  krwi.

R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  w ykona
nie niezw łocznie.

Biliński r. w. Glanz r. w.

199 .
Rozporządzenie Ministerstw skar
bu i handlu z dnia 20. sierpnia 

1897,
tyczące s ie  postępow ania ze względu na cło z je

dwabiem  sztucznym  nie barw ionym  białym.

W  porozum ieniu  z in teresow anem i M .nistęr- 
stw am i królew sko w ęgierskiem i zm ienia się posta 
now ienia urzędow ego abe.cadłowego spisu  tow arow  
taryfy cłow ej (rozporządzenie z dn ia  1. sierpn ia  
1 8 9 5 , Dz. u  p. Nr. 122) pod w yrazem  „Jedw ab 
sztuczny“ , w  następu jący  sposób :

U stęp 2 do tego w yrazu należy w ykreślić a n a 
tom iast um ieścić:

„Jedw ab sztuczny pod w zględem  barw y p o 
dobny do jedw abiu  białego, należy jako jedw ab 
Nr. tar. 16 5  a ekspedyow ać z uw olnieniem  od cła, 
poniew aż nie został zabarw iony ani w  m as ią  sam ej 
ani też w postaci n itek; z jedw abiem  sztucznym 
podobnym  do jedw abiu  surow ego żółtego lub też 
inaczej zabarw ionego postępow ać należy ze względu 
n a  cło jak  z jedw abiem  zabarw ionym  Nr. tar. 165  l 
(50  zł., stosow nie do um ow y 3 5  z ł.) .“

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  w ykona
nie n iezw łoczn ie . "

Biliński r. w. Glanz r. w.

800.
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 20. sierpnia 1897.
tyczące sie  w ygaśn ięc ia  koncesyi do budowy i 

utrzym ywania w ruchu kolei lokalnej z Łokietu  do 

G iesshiib la.

Na zasadzie Najw yższego upow ażnienia uznaną 
została  udzielona Najwyższym dokum entem  konce
syjnym z dn ia  6. lutego 1 8 8 4 -‘(Dz. u. p. Nr. 31) 
Spółce austryack ich  kolei żelaznych lokalnych, N aj
w yższa koncesya do w ybudow ania i utrzym yw ania 
w  ru ch u  kolei lokalnej z Łokietu do G iesshiib la zs 
w ygasłą.

Guttenlberg r. w.

801.
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z unia 22. sierpnia 1897,
zaw ierające tym czasowe zarządzenie co do s ie 

dziby kom isyi podatku zarobkow ego dla spółet 

podatkowych III. i IV. klasy, okręgu rozkładu L ilien 

feld (Nr. okręgu 3 4  sp isu  okręgów  rozkładu dia 

podatku zarobkow ego pow szechnego, ogłoszonegc 

w części X LV I.  Oz. u. p. na stron ie  891).

Poniew aż now o ustanovric się m ające staro 
stwo w  Lilienfeld obecnie jeszcze nie je s t aktyw o
w ane, pos:anaw ia  się aż do dalszego zarządzenia 
że siedzibą kom isyi podatku zarobkow ego dla 
spółek podatkow ych III. i IV. klasy okręgu rozkładu 
Lilienfeld, obejm ującego pow iaty sądow e Lilienfelc 
i H ainfeld m a być sipdziba urzędow a starostWE 
St. P ö lten , k tóre jako w ładza podatkow a I. instan- 
cyi, aż do czasu ustanow ienia starostw a Lilienfelc 
m a w spółdziałać przy rozkładzie podatku  zarobko
w ego, dla w spom nianego okręgu rozkładu.

Biliński r. w
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205.
Obwieszczenie Ministerstwa spraw 
wewnętrznycb z clnia 22. sierpnia 

1897,
o ustanow ieniu sta ro stw a  Lilienfeld w  Dolnej 

Austryi.

Jego cesarska  i królew ska A postolska Mość 
N ajw yższem  postanow ien iem  z clnia 28 . w rześnia 
1 8 9 5  raczył najm iłościw iej z częściow ą zm ianą po
działu adm inistracyjnego A rcyksięstw a A ustryi po 
niżej Anizy rozporządzeniem  M inisterstw a spraw  
w ew nętrznych z dnia 10. lipca 1 8 6 8  (Dz. u. p. 
N r. 101 ) ogłoszonego, zezwolić n a  ustanow ienie 
w  L ilienfeld starostw a, którego okrąg urzędow y 
obejm ow ać m a pow iaty sądow e Lilienfeld i Hain- 
feld, oddzielić się m ające od teraźniejszego pow iatu 
politycznego St. Pölten .

Slarostw o w  Lilienfeld rozpocząć m a urzędo
w anie dn ia  1. października 1 897 .

Badeni r. w.

206.
Obwieszczenie Ministerstwa han

dlu z dnia 22. sierpnia 1897,
tyczące sie  sp raw dzan ia  i cechow ania  przyrządów  

służących  do pomiaru użycia e lektryczności.

W  w ykonaniu ustaw y z dn ia  23 . lipca 1871 
(Dz. u. p . Nr. 16 z r. 187 2 ), k tó rą  ustanow iony

został nowy Porządek m iar i wag, ogłasza się n a 
stępujący Dodatek, w ydany przez c. k. Komisyę głó
w na m iar i w ag  do przepisów , tyczących się sp raw 
dzania  i cechow ania przyrządów  służących do po
m iaru  użycia elektryczności (R ozporządzenie Mini
ste rs tw a  hand lu  z dnia 3. m aja  1 8 9 4 , Dz. u. p. 
Nr. 82 ).

Glanz r. w .

Dodatek
do przepisów , tyczących się spraw dzania i cechow a
n ia  przyrządów  służącfch  do pom iaru  użycia elek

tryczności.

Ze zm ianą postanow ienia ustępu  VIII, punkt 22 
ogłoszonych rozporządzeniem  M inisterstw a handlu 
z dn ia  3 . m aja  18 9 4  (Dz. u, p. Nr. 82 ) przepisów 
o spraw dzaniu i cechow aniu  przyrządów , służących 
do pom iaru  użycia elektryczności, postanaw ia się, 
że te  elektroliczm ki, k tóre nie w ykazują bezpośre
dnio w ielkoąąi, m ającej się  mierzyć, lecz liczbę, 
z której w ielkość m ierzona otrzym uje się za pom ocą 
rachunku , jeże li system  dotyczący jest już obegnie 
w  Austryi używany w  praktyce, będą  przyjmowane 
po dzień 1. stycznia 1 9 0 3  do pierw szego a  po dzień 
1. stycznia 1908  do ponow nego spraw dzenia.

W iedeń, dnia 21 . lipca 1 8 97 .

C. k. Komrsya g łów na miar i w ag: 

Tinter r. w.




